
 
 

UCHWAŁA NR LIII/311/23 
RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2023 r. 
Nr XLIV/262/22 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023, poz. 40) oraz art. 233 pkt 3, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023, poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy w Gniewoszowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się zmian w: 

- tabeli Nr 1 do uchwały budżetowej "plan dochodów budżetowych na 2023 r." 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej "plan wydatków budżetowych na 2023 r." 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 3 do uchwały budżetowej "plan wydatków majątkowych na 2023" 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

§ 2. W wyniku powyższych zmian § 1, § 2 uchwały budżetowej na 2023 r. otrzymują następujące 
brzmienie 

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 21.066.587,91 zł z tego:  

a) bieżące w kwocie 19.995.981,62 zł 

b) majątkowe w kwocie 1.070.606,29 zł, 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 27.104.227,54 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 21.604.022,13 zł  

b) majątkowe w kwocie 5.500.205,41 zł 

§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości - 6.037.639,63 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

a) emisji obligacji w kwocie 2.000.000,00 zł 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2.841.525,36 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 14698



c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 823.114,27 zł (środki z konkursu „rosnąca odporność” 
z przeznaczeniem na zwalczanie zakażeń, zapobiegania rozprzestrzeniania się, profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków w tym społeczno-gospodarczych COVID19 - 704.508,76 zł, niewykorzystanych 
w poprzednim roku środków zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 8 – 118.605,51 zł 

d) wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 400.000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.237.639,63 zł 

a) emisji obligacji w kwocie 2.000.000,00 zł 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3.014.525,36 zł 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 823.114,27 zł (środki z konkursu „rosnąca odporność” 
z przeznaczeniem na zwalczanie zakażeń, zapobiegania rozprzestrzeniania się, profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków w tym społeczno-gospodarczych COVID19 - 704.508,76 zł, niewykorzystanych 
w poprzednim roku środków zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 8 – 118.605,51 zł 

d) wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 400.000,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 
 
 

Maciej Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14698



Zał. Nr 1 do Uchwały  Nr LIII/311/23 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 07.12.2023 

Plan dochodów budżetu Gminy Gniewoszów na 2023r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 766 867,31 -2 710 920,00 1 055 947,31  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 710 920,00 -2 710 920,00 0,00  

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 710 920,00 -2 710 920,00 0,00 
 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 1 589 200,00 -308 000,00 1 281 200,00  

 40095  Pozostała działalność 1 258 200,00 -308 000,00 950 200,00  
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 943 650,00 -230 000,00 713 650,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 314 550,00 -78 000,00 236 550,00  

600   Transport i łączność 1 089 347,00 -661 069,02 428 277,98  
 60016  Drogi publiczne gminne 1 086 947,00 -661 069,02 425 877,98  

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

586 947,00 -161 069,02 425 877,98 

 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 500 000,00 -500 000,00 0,00 
 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 202 000,00 -17 860,00 184 140,00  
 75412  Ochotnicze straże pożarne 202 000,00 -17 860,00 184 140,00  

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

190 000,00 -17 860,00 172 140,00 

 

758   Różne rozliczenia 9 567 274,42 100 000,00 9 667 274,42  
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 1 778 169,60 100 000,00 1 878 169,60  

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 778 169,60 100 000,00 1 878 169,60  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14698



801   Oświata i wychowanie 1 504 015,98 -1 000 000,00 504 015,98  
 80101  Szkoły podstawowe 1 068 096,00 -1 000 000,00 68 096,00  

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 
 

 

Razem: 25 664 436,93 -4 597 849,02 21 066 587,91 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14698



Zał. Nr 2 do Uchwały Nr LIII/311/23  Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 07.12.2023r 

Plan wydatków budżetu Gminy Gniewoszów na 2023r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 330 009,47 -3 103 720,00 2 226 289,47 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 613 500,00 25 000,00 638 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 613 500,00 25 000,00 638 500,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 764 265,00 -417 800,00 346 465,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 764 265,00 -417 800,00 346 465,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 085 920,00 -2 710 920,00 375 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 710 920,00 -2 710 920,00 0,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 2 123 035,50 -308 000,00 1 815 035,50 

 40095  Pozostała działalność 1 892 035,50 -308 000,00 1 584 035,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 160 480,60 -230 000,00 930 480,60 

  4300 Zakup usług pozostałych 438 224,75 -78 000,00 360 224,75 

600   Transport i łączność 3 871 443,25 -651 069,02 3 220 374,23 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 863 727,57 -651 069,02 3 212 658,55 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 084 500,00 13 810,00 2 098 310,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 586 947,00 -161 069,02 425 877,98 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 335 490,65 -38 810,00 296 680,65 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

500 000,00 -500 000,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 113 785,00 -17 860,00 1 095 925,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 113 785,00 -17 860,00 1 095 925,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 -17 860,00 62 140,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 14698



801   Oświata i wychowanie 9 303 109,12 -960 000,00 8 343 109,12 

 80101  Szkoły podstawowe 6 759 054,05 -1 000 000,00 5 759 054,05 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 165 000,00 40 000,00 205 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 165 000,00 40 000,00 205 000,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 912 857,65 0,00 1 912 857,65 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 896 348,66 0,00 896 348,66 

  4300 Zakup usług pozostałych 657 500,00 15 481,20 672 981,20 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,00 -15 481,20 26 518,80 

 90013  Schroniska dla zwierząt 21 500,00 0,00 21 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 500,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00 -500,00 18 500,00 

         
Razem: 32 144 876,56 -5 040 649,02 27 104 227,54 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 14698



 

 

Zał. Nr 3 do Uchwały Nr LIII/311/23 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 07.12.2023 

Plan wydatków majątkowych na 2023r 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 463 685,00 - 3 103 720,00 1 359 965,00  

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 613 500,00 25 000,00 638 500,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 613 500,00 25 000,00 638 500,00  

   Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Gniewoszów 329 500,00 11 400,00 340 900,00  

   Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Sarnów 284 000,00 13 600,00 297 600,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 764 265,00 - 417 800,00 346 465,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 764 265,00 - 417 800,00 346 465,00  

   
Inwestycje w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy 

Gniewoszów 
764 265,00 - 417 800,00 346 465,00  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 085 920,00 - 2 710 920,00 375 000,00  

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
2 710 920,00 - 2 710 920,00 0,00  

   Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Regów Stary  2 710 920,00 - 2 710 920,00 0,00  

600   Transport i łączność 3 506 937,65 - 651 069,02 2 855 868,63  

 60016  Drogi publiczne gminne 3 506 937,65 - 651 069,02 2 855 868,63  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 084 500,00 13 810,00 2 098 310,00  

   Przebudowa odcinak drogi w m. Sarnów 88 000,00 13 810,00 101 810,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 586 947,00 - 161 069,02 425 877,98  

   Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Markowola 586 947,00 - 161 069,02 425 877,98  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 14698



  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 335 490,65 - 38 810,00 296 680,65  

   Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Markowola 335 490,65 - 38 810,00 296 680,65  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00  

   Zakup rębaka do gałęzi  0,00 35 000,00 35 000,00  

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

500 000,00 - 500 000,00 0,00  

   Przebudowa dróg na terenie gminy Gniewoszów 500 000,00 - 500 000,00 0,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 780 000,00 - 17 860,00 762 140,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 780 000,00 - 17 860,00 762 140,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 - 17 860,00 62 140,00  

   
Modernizacja budynku OSP Sarnów w zakresie ocieplenia ścian z położeniem 

struktury  
80 000,00 - 17 860,00 62 140,00 

 

801   Oświata i wychowanie 1 246 450,00 - 1 000 000,00 246 450,00 
 

 80101  Szkoły podstawowe 1 246 450,00 - 1 000 000,00 246 450,00 
 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 000 000,00 - 1 000 000,00 0,00 

 

   Budowa sali gimnastycznej wraz z wyposażeniem przy P.S.P. w Wysokim Kole 1 000 000,00 - 1 000 000,00 0,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 116 852,98 - 15 481,20 101 371,78 
 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 116 852,98 - 15 481,20 101 371,78 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,00 - 15 481,20 26 518,80 
 

   
Utwardzenie terenu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 

Oleksowie  
42 000,00 - 15 481,20 26 518,80 

 

 
 

Razem 10 288 335,63 - 4 788 130,22 5 500 205,41 
 

                                                                                                                       

                                                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 14698


	UCHWAŁA NR LIII/311/23 RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE z dnia 7 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1

	§ 2
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-12-20T11:33:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




